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Målsætninger: 
 
Egå Menighedsråd har en visionsproces, der med udsyn mod 2026 samler menighed og 
medarbejdere om det væsentlige: Gudstjeneste, forkyndelse, undervisning, fællesskab og 
samskabelse. Med respekt for kirkens traditioner ønsker vi at styrke gudstjenesternes 
kvalitet, forny arbejdet med børn, unge og voksne, og sikre musik og kirkerum som stærke 
bærere af kirkens liv. I en tid med forandringer, men også set fra Egå med forholdsvis små 
forandringer fra år til år, vil vi fastholde et levende menighedsfællesskab, fremme bære-
dygtighed og åbne kirken endnu mere mod lokalsamfundet. Visionen peger frem mod en 
kirke, der står fast i troen og rækker ud i tiden – med mod til at afvikle det, der ikke længere 
bærer, og styrke det, der giver yderligere liv. 
 
 
 
Særlige indsatsområder: 
 
Egå Menighedsråd har udarbejdet en prioriteret opgaveplan for vedligeholdelse og fornyelse 
i perioden 2025-2028.Planen er under månedlig revidering. Pt. har menighedsrådet ønsket 
at fremrykke akutte opgaver ved ansøgning af reserven for 2025. For 2026 er der ikke planer 
om særlige indsatsområder for vedligeholdelse eller anlæg. Derimod er der planer om 
opgaver i 2027 i form af en ny fællesgrav, udvendig kalkning af kirken og nye porte til 
maskinhus. I 2028 er der pt. planer om udskiftning af en kompakt traktor på kirkegården, der 
vil være 16 år, gerne mere miljøvenlig.  
 
Der er planer om at se på særligt elforbruget i kirken, sognegården og præsteboligen med 
henblik på besparelser. Menighedsrådet vil eventuelt søge midler fra den grønne pulje til 
forbedringerne. Tilsvarende overvejes det at søge udviklingsmidler, såfremt der opstår ideer 
om udvikling på f.eks. det musikalske område. 
 
 
 
Supplerende forklaringer til budgettet: 
 
Egå Menighedsråd har fremskrevet lønningerne ved at vurdere normeringerne i 2026 og de 
reelle lønomkostninger, samt tilskrevet en forventet samlet lønstigning for alle 12 måneder i 
2026 på 3%. Der er tillagt 80.000 kr. i forhold til budget 2025 til en lokal finansieret præst på 
sluttrin i 2026. Der er reduceret i de afsatte beløb på flere mindre budgetposter.  
I budgettet 2026 er der afsat midler til udskiftning af gulve i fællesstue, maling af 
sognegårdens facade, indvendig maling af graverhuset. 
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